
Contacto

Teléfono +34 942207799
Fax +34 942207799
Correo Electrónico icass.contratacion@cantabria.es

Dirección Postal

Paseo General Dávila, 87
(39006) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA-ICASS/2024/0016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cántabro de Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consiste en la contratación del suministro de dispositivos higiénicos y ambientales
para centros dependientes gestionados por el Instituto Cántabro de Servicios Sociales (ICASS) en
régimen de arrendamiento sin opción a compra.

Suministro, instalación, revisión, mantenimiento y en su caso, reposición, reparación y sustitución de losDescripción 
dispositivos higiénicos y ambientales.
Valor estimado del contrato 59.983 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.537,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.983 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
39811100 - Ambientadores.
39811200 - Purificadores de aire.

Plazo de Ejecución
532 Día(s)

Lugar de ejecución
Segun PPT.
Condiciones Segun PPT.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resolución declaración desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Dávila, 87
(39012) Santander España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Cántabro de Servicios Sociales
Sitio Web https://sede.cantabria.es/sede/

Proceso de Licitación

Varios criterios valorables mediante fórmula matemática.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AmPu84T/MVyY%2BkPwI5toKrtAsSOCPe4Noau6P9igsUKqjMKrRVk8hPsAwwrkPbjnlQH3wHwXSpcnznVRjcsO5%2B%2Box9GsOu29/CJs20mbUD73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.cantabria.es/sede/


Lugar

Sede ICASS

Dirección Postal

General Dávila 87
(39012) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo resolución incidenca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RcnMdvAa7uB%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014294367 |  2024-001039101 | Wed, 02 Oct 2024 12:24:50:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67111662115646422259048627256788712012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RcnMdvAa7uB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

